
Lapkričio 23-ioji – Lietuvos
kariuomenės diena. Šiemet
neįvyks Vilniaus katedros

aikštėje tradiciškai rengiama iš-
kilminga karių rikiuotė ir paradas
Gedimino prospektu. Neįvyks ir
daugelis kitų tradicinių renginių
įvairiose Lietuvos kariuomenės
įgulose.

Lietuvos kariuomenės dienos
akcentu taps Specialiųjų operacijų
pajėgų (SOP) vėliavos pristatymas
Lietuvos Didžiojo kunigaikščio
Gedimino štabo batalione. Po šio
simbolinio gesto pirmąsyk bus ofi-
cialiai iškeltos keturių Lietuvos

kariuomenės pa-
jėgų vėliavos. Lie-
tuvos kariuomenės Garbės sargybos kuopa atliks parodomąją programą su dedikuotomis
salvėmis, dalyvaus Lietuvos kariuomenės orkestras.

SOP sudaro Ypatingosios paskirties tarnyba, Vytauto Didžiojo jėgerių batalionas, Kovi-
nių narų tarnyba ir Mokymo ir kovinės paramos centras. Pagrindinės SOP užduotys yra spe-
cialioji žvalgyba, tiesioginiai veiksmai ir karinė parama. Pradėtos formuoti 1995 m., 2008
m. balandžio 3 d. pajėgos de jure tapo Lietuvos kariuomenės dalimi.

Lapkričio 6 d. krašto apsaugos ministras Raimundas Karoblis patvirtino SOP vėliavą, ku-
rią sukūrė Darius Čekanauskas.                                                                  KAM inf. ir nuotr.

Savuose namuose, 

vaikštant prie Vilnelės…
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PERIODICALS

laikraštis lietuviams
leidžiamas nuo 1909 metų

Mėgstantiems pasivaikščioti praeities takais,
tikras atradimas ir lobis yra suskaitmeninti
,,Draugo” archyviniai numeriai, sudėti į laikraš-
čio internetinę svetainę. Šiomis dienomis archyvą
papildė ir prof. Juozo Skiriaus istorinė studija apie
išeivijos indėlį į Lietuvos nepriklausomybę – su-
skaitmeninta įspūdinga knyga ,,JAV lietuvių
darbai Lietuvai”.                                   – 2 psl. 

Daugelį tų, kurie išvyko iš Lietuvos ir apsigyveno svetur, nuolat
aplanko mintys apie sprendimą grįžti gyventi į gimtinę. Nelengva apsispręs-

ti, nes tas grįžimas – tarsi antroji emigracija. Turi iš naujo pratintis prie to, kas tėvynėje
nauja arba tavo jau buvo užmiršta. Kaip Lietuva pasitinka grįžusius iš Amerikos tautiečius?
Kokie pokyčiai tėvynėje stebina, džiugina ar liūdina? 
Kelių sugrįžusių šeimų atstovus kalbina Živilė Kriščiūnė, kuri ir pati neseniai grįžo
po penkerių Amerikoje praleistų metų. – 3 psl. 

Lietuvos kariuomenės dieną 
suplevėsuos keturios vėliavos

Kaip gyvenome 
ir dirbome



BR. AURELIJUS GRICIUS

Mt 25, 31–46: Jis atsisės savo
garbės soste ir perskirs juos. 

Teisingumas – nepaliaujamas žmo-
 nijos siekis. Jį sunku apibrėžti, ir
dar sunkiau įgyvendinti; teisin-

gumo nebuvimas visada žmogų sužei-
džia.    Visais laikais asmeninėje ir ben-
druomeninėje maldoje žmonės meldė
teisingumo, siekė jį įgyvendinti, to-
bulinti. Tevilnija teisingumas lyg upės
srovė, o teisumas tarsi tekanti upė (Am
5, 24). Dažnai teisingumas sie jamas tik
su asmens nubaudimu už padarytą
blogį; anot Aristotelio: „teisingumas
yra tobula dorybė, bet ne apskritai, o
kito [piliečio] atžvilgiu”. Tačiau tei-
singumas yra kur kas daugiau, nes tai
yra pusiausvyros su grąžinimas pa-
sauliui.

Žydų ir krikščionių tradicijose ti-
 kė jimas teisingumu ir jo ilgesys kyla
iš paties Kūrėjo. Ir žydai, ir krikš čio-
 nys tiki, kad Dievas galiausiai įvyk dys
teisingumą visame pasaulyje; Die vo
bausmė bus akivaizdi ir teisinga, ir pa-
saulyje įsivyraus tvarka. Žmo gaus Sū-
naus atėjimo skelbimas Šv. Rašte taip
pat siejamas su tuo, kad per jį pagaliau
žemėje įsivyraus tei singumas. 

Šį sekmadienį evangelistas Ma-
 tas kalba apie tai, kas vyks laikų pa bai-
goje. Jis pateikia vaizdingą palyginimą,
kuris buvo gerai suprantamas Vidu-
rinės Azijos žmonėms, ypač pieme-
nims. Avys ir ožkos ganydavosi kartu,
tačiau atėjus vakarui jos būdavo at-
skiriamos ir piemuo jas suvarydavo į
atskirus aptvarus, kadangi avims, ku-
rios yra ne tokios atsparios, reikėjo šil-
tesnės aplinkos. Temstant nebuvo leng-
va jas atskirti, bet vienas požymis pa-
dėdavo atpažinti: avių uode ga būdavo
nuleista, o ožkų – pa kelta.

Yra sukurta daugybė paveikslų,
knygų ir pjesių, pateikiančių paskuti-
nio teismo sceną. Tie sodrūs vaizdiniai
kartais trukdo mums suprasti, kas
bus teisiami ir pagal kokius kriterijus.
Evangelistas pateikia esminį matą:
pagal tai, ką padarėme vienam iš ma-
žiausiųjų brolių. Kas yra tas „brolis” ar
„sesuo”? Anot Jėzaus, tai yra kiekvie-
nas, kas tik vykdo [jo] dangiškojo Tėvo
valią (Mt 12, 50). Avis jis pastatys deši-
nėje, ožius – kairėje (Mt 25, 33). Jėzus
skirstys žmones pagal tai, kaip jie el-
giasi su tais, kuriuos jis lai ko savo šei-
ma – su tais, kurie vyk do Dievo valią
bei pagarbiai elgiasi su visais žmonė-
mis ir kūrinija.

Šis palyginimas yra Jėzaus  mo ky -
mo, pateikto Mato evangelijoje, kul-
minacija – Jėzus pasmerkia savo tau-
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tą, o ypač jos vadovus už tai, kad jie ne-
sugeba gyventi taip, kaip dera Dievo iš-
rinktajai tautai. Jis kalba apie būsimą
savo paties išaukštinimą, kurį skelbia
Raštai. Jėzus keičia to meto žmonių
mąstymą apie tai, kaip bus teisiamas
pasaulis. Žydai tei gė, kad tautos bus tei-
siamos pagal tai, kaip  jos elgėsi su Iz-
raeliu. Tačiau Jėzus perkeičia Dievo
tautos sąvoką ir nukreipia ją į save: jis
skelbia, kad jis pats teis pasaulį pagal
tai, kaip šis elgiasi su naujuoju Izrae-
liu.

Senajame Testamente sakoma, kad
paskutinį teismą įvykdys Dievo Sūnus
– Mesijas – padarysiu tautas ta vo val-
domis, visus žemės pakraščius tavo
nuosavybe. (Ps 2, 8–12), o karalius Me-
sijas vaizduojamas kaip pie muo; pra-
našas Ezakielis skelbia Die vo žodžius:
Ganysiu jas [avis] teisin gumu! ... tuomet
paskirsiu jiems vieną ganytoją, … jis
juos ganys ir bus jų ga nytojas (Ez 34, 16,
23).  ... Žinantiems šias eilutes palygi-
nimas apie ožius ir avis įgyja prasmę.

Kada gi Jėzus įžengs į savo sostą?
Jau ankstesniuose Mato evangelijos
skyriuose skaitėme, kad Žmogaus Sū-
 nus ateis savo Tėvo šlovėje su savo an-
 gelais, ir tuomet Jis atlygins kiekvienam

pagal jo darbus (Mt 16, 27). Jėzus sako:
Iš tiesų sakau jums: nepraeis ši karta,
iki visa tai įvyks (Mt 24, 34). Tad šis iš-
aukštinimas nesiejamas su antruoju Jo
atėjimu, kuomet danguje pasirodys
Žmogaus Sūnaus ženklas, o visos žemės
tautos ims raudoti ir pa matys Žmo-
gaus Sūnų, ateinantį dangaus debesy-
se su didžia galybe ir šlove (Mt 24, 30). 

Naujajame Testamente, o ypač Šv.
Apaštalo Pauliaus laiškuose, skelbia-
ma, kas Jėzus jau yra teisėtas pa saulio
valdovas. Tai reiškia, kad pas kutinis
teismas įvyks ne kada nors ateityje, bet
vyksta per visą žmonijos istoriją, kad
jis prasidėjo Jėzaus pri sikėlimu ir
įžengimu į dangų. Aišku, ateis laikas,
kai šis teismas bus baigtas, kai galuti-
nai nugalės teisingumas: Aną dieną
Dievas per Jėzų Kris tų teis žmonių slė-
pinius... (Rom 2–16). Juk mums visiems
reikės stoti prieš Kristaus teismo krasę,
kad kiekvienas atsiimtų, ką jis, gyven-
damas kūne, yra daręs – gera ar bloga
(2 Kor 5, 10). O kitame laiške Korintie-
čiams apaštalas Paulius rašo: Jis gi turi
karaliauti ir paguldyti po savo kojomis
visus priešus. Kaip paskutinis priešas
bus sunaikinta mirtis.  Kai jam bus
visa pajungta, tuomet ir pats Sūnus nu-

Knygą apie JAV lietuvių
darbus Lietuvai galite
skaityti ir internete

Nuo prof. Juozo Skiriaus knygos „JAV lietuvių dar-
bai Lietuvai 1918–2018 metais”, (Vilnius, 2018) ne tik
da žai nudžiūvo, bet ji jau ir be-

veik iš pirkta (buvo išleista 500 egz.),
todėl kny gos iniciatorės ir viso šio
projekto varomosios jėgos, Draugo
fondo tuo metinės tarybos pirmi-
ninkės   Ma rijos Remienės iniciaty-
va bei internetinio „Draugo” pus-
lapio re daktoriaus Jono Daugirdo
pajėgomis knyga buvo įkel ta į in-
ternetą, į „Draugo” laikraščio sve-
tainę www.draugas.org, kad ją ga lėtų
skai tyti dar platesnis skaitytojų ra-
tas. 

Knygos ieškokite meniu KNY-
GYNĖLIS (žr. puslapio viršuje); nuo-
roda: http://www.draugas.org/jav-
lietuviu-darbai-lietuvai/

O kad sužadintume smalsumą
at siversti šią storą knygą, čia ją
šiek tiek praskleisime. 

Tai puikaus popieriaus su
pluoštu nuotraukų monografijos
tipo 558 psl. knyga, kuriai išleisti

dalį lėšų skyrė Draugo fondas, o likusią – suaukojote Jūs,
gerbiamieji „Draugo” skaitytojai, suprasdami, kaip
svarbu ne tik dirbti Lietuvai ir lietuvybei, bet ir apie tai
palikti liudijimą, kad šis pa vyzdys mokytų ir kitas išei-
vijos kartas (ir šį kartą nepralenkiamas savo auka buvo
dr. Donatas Januta; knygos gale rasite aukotojų sąrašą).

Iškilus Lietuvos prof. J. Skirius, išeivijos istorijos spe-
cialistas, daugelio knygų autorius, monografijoje, re-
miantis Lietuvos ir JAV lietuvių ar chyviniais doku-
mentais, periodine spauda, atsiminimais ir gausia lite-

ra tūra, nušviečia JAV lietuvių
atliktus darbus Lietuvai. Knygo-
je aptariama ne tik išeivijos pa-
ramos organizacijų veikla per
šimtą metų, bet ir bandoma ap-
skaičiuoti parama pinigine iš-
 raiška; išskiriami organizacijų
akty vis tai ir pavieniai asmenys,
prisidėję finansinėmis aukomis
bei savo darbu. 

Knygoje tarp poros tūkstan-
čių pavardžių skaitytojai tikrai
ras, jeigu ne savo, tai savo arti-
mųjų, gi mi nių, draugų ar pažįs-
tamų pavar des. Ir tai knygai su-
teiks dar didesnės vertės, nes ji
tampa ir kiekvieno mū sų istorija. 

Taigi turiningo skaitymo. O
po to brūkštelkite mums laiškelį,
kokį įspū dį Jums paliko ir knyga,
ir lietuvių darbai per šimtą metų.

„Draugo” redakcija

 silenks tam, kuris buvo viską jam pa-
jungęs, kad Dievas būtų viskas vi same
kame (1Kor 15, 25–28).

Kalbėdamas apie laikų pabaigą, Jė-
zus ruošia savo mokinius sunkiai ir pa-
vojingai misijai. Jie ir yra jo broliai ir
seserys, nes suvokia, kad Jėzus jau
viešpatauja, kad jis žino, ką jo se kėjai
turės ištverti. Nūdienos pasau ly je dar
yra vietų, kur krikščionys yra perse-
kiojami, kankinami ir net žudomi. Jė-
zaus žodžiai apie teisingumo pergalę
teikė jėgų pirmiesiems Mato evange-
lijos skaitytojams; jie tei kia stiprybę ir
šiandienos krikš čionims.
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Savuose
namuose,
vaikštant prie
Vilnelės…

ŽIVILĖ KRIŠČIŪNĖ

Nuvykęs į svetimą šalį nusiteiki, kad gali
praeiti keli mėnesai ar net pusmetis, kol pri-
prasi prie svetimos ap linkos, susirasi na-

mus, pradėsi su prasti vietinius, susirasi bičiulių,
at ra si įdomybių laisvalaikiui. Mums visiems reikia
susikurti patogią, savą aplinką, kad galėtume rea-
lizuoti savo sumanymus. Tačiau ar reikia adap-
tuotis ir iš naujo susikurti namus sugrįžus į gim-
tinę po keliolikos ar net poros dešimčių metų? Apie
tai, kokią Lietuvą pamatėme ir kaip ji mus sutiko,
kalbuosi su savo bičiuliais Asta ir Evaldu Žviniais bei
Erika Vėberyte. Erika su šeima į Lietuvą at vyko iš
Virginia valstijos, kur praleido 12 metų ir Vilniuje
gyvena jau daugiau nei metus. Erikos vyras Tryg-
ve Olson, turintis savo konsultacinę fir mą politi-
nės ir investicijų rizikos klausimais JAV, dažnai ke-
liauja ir daugiau laiko leidžia JAV nei Lietu voje. Asta
su Evaldu gyvenimu Vil niuje mėgaujasi jau kelis
mėnesius, nuo vasaros pradžios – jie čia sugrįžo
iš Washington, DC po daugiau nei 20 metų. Na,
o aš pati grįžau liepą po 5 metų, praleistų JAV sos-
tinėje. Penki, dešimt ar dvidešimt metų – pakan-
kamas laiko tarpas, kad grįžęs į gimtinę pama-
tytum ją kitomis akimis.

Įdomu, ar tik man vienai buvo taip miela sugrįžti ir
pastebėti tai, ko anksčiau nevertindavau. Kokie buvo pir-
mieji jūsų įspūdžiai grį žus į Lietuvą? Kas jums čia mieliausia?

Erika. Jau besiruošdami vykti į Lietuvą, ėmėme
ieškoti gyvenamosios vietos bei domėtis mokyklo-
mis. Bu tus nuomai ,,lankėme” nuotrauko se, o su mo-
kyklomis kalbėjomės nuotoliniu būdu. Mane labai
sužavėjo kai kurių mokyklų požiūris į tuos, kurie ieš-
ko savo vaikams tinkamos mokyklos, jų administ-
racijų noras išgirsti ir įsiklausyti į tėvų lūkesčius ir

pasidalinti savo vizijomis. Vieną iš tų mo kyklų, ku-
rios atsiliepė ir noriai bendravo, ir pasirinkome. Ži-
noma, buvo ir kitokių, kurios visai neatsakė, tačiau
jos nesugadino pozityvaus įvaiz džio. Taigi, dar
prieš atvykstant į Lie tuvą įspūdis buvo geras. O jau
atvy kus jis dar pagerėjo. Daug logistinių dalykų Lie-
tuvoje galima susitvarkyti internetu, nevaikštant po
valdiškus na mus: tai ir gyvenamosios vietos dekla-
ravimas, ir automobilio statymas gatvėje prie namų.
Tai tampa ypač aktualu dabar, kai siaučia pandemija.
Tačiau net būtini gyvi susitikimai, pavyzdžiui su gy-
dytoju, prieš vaikams einant į mokyklą, vyko sklan-
džiai – užsirašius nereikėdavo laukti daugiau nei vie-
ną ar dvi savaites. Mane labai maloniai nustebino
valstybinių institucijų profesiona li veikla ir gana
lengvas būdas žmo nėms susitvarkyti daug reikalų
internetu. Na, o mieliausi yra šeima ir draugai. Jie
ir sukuria tokią aplinką, iš kurios nesinori išvykti
ir kurioje jautiesi tarytum visuomet joje ir gy-
 venai. Dar man svarbu tai, kad Vil niuje tiek daug gali
nuveikti keliaudamas pėsčio mis. Išeiti pasivaikščioti
senamiesčiu taip pat smagu. Na, ir kadangi Lie tuvoje
atstumai nedideli, tai draugus gali aplankyti beveik
iš anksto ne planuojant.

Asta ir Evaldas. Buvo miela su grįžti, nereikėjo
jokios adaptacijos. Čia viskas sava: klimatas, mais-
tas, išsiilgę šeimos nariai, seni geri draugai. Mė-
gaujamės pasivaikščiojimais tiek Vilniuje, tiek Kau-

Erika�su�šeima�Trakuose.

ne. Per tuos daugiau nei dvidešimt metų, praleistų
JAV į Lietuvą buvome sugrįžę kelis kartus, tačiau šie-
met ypatingai krito į akis labai išgražėję Lietuvos
miestai. La bai malonu bendrauti su draugais, da-
lintis įspūdžiais. Čia viskas lengvai pasiekiama, ypač
jei gyveni Vil niaus centre, kur mes ir nuomojamės
butą. Automobilio net nereikia, čia pat ir parduotuvė,
ir duonos kepyklėlė, ir kirpykla, ir Bernardinų so-
das, labai graži gamta.

Kad ir kaip miela Lietuvoje, ar visgi buvo tokių mo-
mentų, kai norėjosi   grįžti į namus JAV? Man pavyz džiui,
te ko priprasti prie gerokai mažesnio gyvenamojo ploto. JAV
gyvenome dideliame name užmiestyje, o Vilniuje teko tai-
kytis prie mažesnio ploto senamiestyje, tačiau ilgainiui su-
pratau,  koks sąlyginis dalykas yra tas komfortas. Gy venimas
senamiestyje toks patogus logistine prasme, o ir roman-
tiška pabusti skambant bažnyčių varpams.

Erika. Man tokių momentų, kai norėjosi grįžti, ne-
buvo. Sugrįžusi į Lietuvą, po 12 metų gyvenimo JAV,
pasijutau lyg sugrįžusi į gimtus namus po kelių sa-
vaičių kelionės svetur. Taip viskas buvo sava ir sma-
gu! Daug kas pasi keitė per tuos dvylika metų, bet vis
vien viskas taip sava. Dukros labai ilgėjosi savo
draugų. Jos ne kartą bū tų sugrįžusios į JAV, tačiau tas
jų ilge sys tęsėsi pusmetį, o dabar jau nieko nebe-
trūksta. Na, gal beveik nieko – norėtų pusrytinių vaf-
lių, kuriuos ga li pasišildyti skrudintuvėje…

Asta ir Evaldas. Namai juk yra ten, kur tavo ry-
šiai, o Amerikoje jie nebuvo gausūs. Čia dauguma
mūsų kursiokų, visi giminės, draugai, šei ma. Ame-
rikoje gi ryšius reikia nuolat megzti ir ,,auginti” –
net ir po dvide šimties metų. Mums gal tik trūksta
amerikietiško masto, horizontų. Taip pat norėtųsi
bendravimą su nepažįstamais žmonėmis.

Ką Lietuvoje veikiate laisva lai kiu? Ar jis kitoks nei Ame-
riko je? Žinoma, pandemija labai įtakojo tai, kaip leidžiame
laisvalaikį. Daugeliui darbą ir laisvalaikį teko derinti namuose.

Erika. Į Lietuvą grįžome 2019 metų vasarą, kai
dar nebuvo pande mijos. Tuomet lankėme daug kul-
tūri nių renginių. O kai prasidėjo pande mija, susi-
galvojome daug iškylų lau ke – lankėme pažintinius
takus, par kus, girias, miestus ir miestelius, kad pa-
žintume Lietuvą.

Asta ir Evaldas. Daug laiko sky rėme būsto pa-
ieškai, o kai radome – jo įrengimui. Štai ir dabar iki
mums susitinkant su rangovu derinome buto įren-
gimo niuansus. Vasarą šiek tiek pakeliavom, ap-
lankėm gimines, draugus. Vasarą džiaugėmės tuo,
kad nebuvo daug suvaržymų kaip kad JAV ar kito-
se šalyse, o dabar laisva laikis dėl pandemijos gan ri-
botas – pasivaikščiojimai su draugais.

Nukelta į 4 psl.

Asta�ir�Evaldas�džiaugiasi�sugrįžę�į�Lietuvą.� Asmeninių�albumų�nuotraukos
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STANISLAVA MARTINAITIENĖ

2020�m.�lapkričio�15�d.�sukako�100�metų�nuo�Lietu-
vos�antinacinio�ir�antisovietinio�pasipriešinimo�dalyvio,
JAV�lietuvių�visuomenės�veikėjo,�buvusio�Pasaulio�Lie-
tuvių�Bendruomenės�val�dybos�pirminin�ko,�Pakruo-
jo� rajono� Garbės� piliečio� Broniaus� Nainio� (1920–
2016)�gimimo.�Ta�proga�jis�prisi�mintas�savo�kraštie-
čių�Lietuvoje.

Bronius Nainys 1944 m. pasi trau kė į Vakarus, ta-
čiau nors ir būdamas toli nuo Lietuvos, visad
buvo su ja, dirbo jai. Ir tik po daugelio metų ga-

 lėjo apsilankyti Lietuvoje bei gimtuosiuose Grikpė-
džiuose (Pakruojo r.).

1990 m. vasario pradžioje, pirmą kartą po karo
įleistas į Lietuvą, Bro nius Nainys apsilankė ir gim-
tinėje. 

1995 m. Broniui Nainiui suteiktas Pakruojo ra-
jono Garbės piliečio vardas. Tais pačiais metais, Bro-
niui Nainiui lankantis gimtinėje, buvo paminėtas jo

Į Lietuvą 
sugrįžus
Atkelta į 3 psl.

Ar gyvenimas čia labai skiriasi nuo amerikietiško? Man
pasi rodė, kad Lietuvoje vis dar labai trūksta pozityvesnio po-
žiūrio, draugiškumo ir atvirumo. Jaučiasi, kad kai kurie žmo-
nės mano turintys teisę primesti tau savo sprendimus, nes
jie neva visažiniai.  Kita vertus, pastebėjau, kaip pozityviai
yra nusitei kusi visuomenė gamtos apsaugos klausimais: lie-
tuviai labai ištikimi atliekų rūšiavimui, skrupulingai į plas-
tiko konteinerius mėto jogurto indelius ir maišelius. Dar mane
sužavėjo grįžtanti mada maistą gamintis patiems namuose,
o taip pat juo apsirūpinti žiemai – šeimininkės pluša, plau-
na stiklai nius, gamina pagardus ir konser vus žiemai. Ir pati
viriau obuo lienę – obuolių šiemet buvo gausybė!

Erika. Gyvenimas išties labai skiriasi. Pir-
miausiai jis skiriasi tuo, kad gali visą vakarą pra-
bendrauti su žmogumi ir nesužinoti, kur jis dirba.
Tai tikra atgaiva, kai visuomenėje žmo gus vertina-
mas ne pagal tai, ką jis veikia, o pagal tai, ar su tuo
žmo gumi yra įdomu kalbėti šiuo metu. Čia gyveni-
mas lėtesnis, europietiškai derinamas darbas ir
laisvalaikis. Tai irgi labai skiriasi nuo JAV, kur gy-
vuoja įprotis  nuolat rodyti, kad dirbi. Lie tu voje žmo-
nės daug vaikšto pėsčiomis, nes Europos miestai buvo
kuriami taip, kad žmonės galėtų lengvai nukeliauti
nuo namų iki reikalingų pa slau gų. Ko pasigendi – tai
galimybės užsisakyti ir gauti siuntą per ,,Ama zon”

kitą dieną. Taip pat trūksta be sišypsančių veidų gat-
vėje. Nors šyp senų daugėja, tačiau dar nepakanka-
mai. Pasigendi tam tikrų profesinės etikos bei sa-
vanorystės principų, prie kurių per savo gyvenimo
laiką JAV buvau pripratusi.

Asta ir Evaldas. Mus nustebino Lietuvoje vis dar
pasitaikantys prieštaravimai tarp kai kurių įstaty-
mų ir valstybės pareigūnams tarsi suteikta lais vė
juos interpretuoti. Susidarė įspū dis, kad įstatymus
kuriantieji ir juos priimantys nesigilina į tai, kaip
juos reikės įgyvendinti ir kokių sunkumų gali kilti.
Šioje srityje dar turime ką nuveikti. Gi JAV įstaty-
mai labai aiš kūs ir neprieštaraujantys vienas kitam.

Ar COVID-19 pakoregavo Jūsų ir Jūsų šeimos planus?

Erika. Netgi labai. Visų pirma, jis mus užlaikė
Lietuvoje. Mat Lietu voje mes ketinome pabūti tik iki
šių metų liepos. Į Lietuvą vykome tam, kad dukros
geriau pažintų savo ma mos šalį, geriau išmoktų lie-
tuvių kalbos ir kad drauge pakeliautume po Europą.
Tačiau dėl pandemijos savo kelionių planą teįvyk-
dėme tik iš dalies. Na, ir savo ketinimus pakei tėme
– vis dar esame čia.

Asta ir Evaldas. Žinoma, turbūt nėra nei vieno,
kuriam pandemija ne užtvenkė upės. Mes į Lietuvą
grįžome iš Brazilijos, kur Asta dirba Pasaulio ban-
ko atstovybėje. Iki šiol būtume buvę ten, į Lietuvą su-
grįžę tik vasa ros atostogų. Tačiau virusui įsismar-
 kavus Pietų Amerikos šalyse, buvo pereita prie nuo-
tolinio darbo ir nusprendėme, kad jei jau būti na-
muose, tai geriau gimtuosiuose.

Ką manote apie Lietuvoje ką tik įvykusius rinkimus?

Ar šių rinkimų rezultatai Jums asocijuojasi su permaino-
mis? 

Erika. Taip, dėl rinkimų rezultatų Lietuvoje ti-
kiuosi permainų. La bai norisi tikėti, kad atėjusi jau-
nesnė, išsilavinusių politikų karta turės aukštesnes
vertybes. 

Asta ir Evaldas. Greitų pokyčių tikėtis turbūt ne-
reikėtų, tačiau ma no me, kad šios permainos yra į
gera.

Ar norėtumėte Lietuvoje likti visam laikui? Ar liksite?
Pati grį žau į namus ir planuoju likti čia.

Erika. Mane pandemija pamokė, kad norėti ir pla-
nuoti galima, o kaip bus, tikrai negali žinoti. Ateis
laikas, sprendimą darysime visa šeima. O dabar mo-
kausi gyventi dabartimi.

Asta ir Evaldas. Planuojame čia likti, kai baig-
sime darbus Brazilijoje. Beje, ką tik gavome kvieti-
mą sugrįžti į darbo vietą, tad gruodžio viduryje skren-
dame į Washingtoną, kur suva žiuos visa šeima –
mūsų dukros mo kosi JAV ir Jungtinėje Karalystėje,
o sausį kelsime sparnus į Braziliją.

Živilė Kriščiūnė – Viešosios�politikos�ir�ekonomikos�eks-
pertė,�paskutinius�5�metus�praleidus�Washingtone�kartu�su
šeima,�kai�vyras�buvo�paskirtas�LR�ambasadoriumi�JAV.�Bal-
tic-�American�Freedom�Foundation�stipendininkė,�rašiusi�Lie-
tuvai�aktualiomis�saugumo�temomis�CEPA�think-�tank�orga-
nizacijoje.�Mėgsta�rašyti�ir�apie�gyvenimą,�žmones,�madą;�lais-
valaikiu�kuria�drabužius,�puoselėja�namus,�keliauja,�šoka�ir�spor-
tuoja.

Bronius�Nainys�su�savo�gimtųjų�Grikpėdžių�mokyklos,�kuri�buvo�pastatyta�jo�tėviškės�sodyboje,�mokinukais.�

Bronių Nainį prisimena kraštiečiai

Bronius�Nainys

jubiliejinis – 75-asis gim tadienis. Ta proga jam buvo
įteiktas Pakruojo rajono Garbės piliečio pažymėji-
mas.

Bronius Nainys nuo 1995 m. iki uždarymo (2011
m.) globojo ir finansiškai rėmė Grikpėdžių (nuo
2000-ųjų Grikpėdžių Broniaus Nainio) pagrin dinę mo-
kyklą, kartu su dukterų šei momis inicijavo ir rėmė
Grikpėdžių pagrindinėje mokykloje organizuojamą
rašinių lietuvių ir anglų kalbo mis konkursą. 

2000 m. Broniaus Nainio ir jo šei mos iniciatyva
ir lėšomis buvo pasta tytas paminklas 1941 ir 1945 m.
 va sarą nuo okupantų rankos žuvusiems Grikpėdžių
kaimo jaunuoliams (vienas iš žuvusiųjų – Aleksas
Nainys, Broniaus Nainio brolis) atminti. 

2000 m. Grikpėdžių pagrindinei mokyklai su-
teiktas Broniaus Nainio vardas. 

2008 m. Bronius Nainys dalyvavo Grikpėdžių ben-
druomenės organi zuo toje šventėje-sambūryje ,,Su-
grįž kime draugėn”. ,,Negyvenu Grikpė džiuose jau še-
šiasdešimt metų, bet su grįžęs čia vėl pasijaučiu
kaip šios vietovės vaikas, paauglys ar gimna zistas,
prisidėjęs prie laisvės kovotojų. Aš atvažiuoju čia ne
tam, kad kandidatuočiau į prezidentus ar dar ko. At-
važiuoju čia, kad galėčiau geriau suprasti Lietuvos
lietuvį, kad jam padėčiau išlaikyti valstybę, kad jis
man padėtų palaikyti lietuvybę svetur”, – sakė Bro-
nius Nainys.

Stanislava Martinaitienė Pakruojo J. Paukštelio
viešosios bibliotekos Grikpėdžių padalinio bibliote-
kininkė.
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Didžiai gerbiamas LR Seimo Pirmininke,

Ačiū, kad šie metai yra paskelbti Ateitininkų metais. Tai gražus ir
prasmingas Ateitininkų organizacijos paminėjimas ir pripažinimas.

Paskutiniais laikais pasaulyje matome įvairių valstybių ir religinių
organizacijų atsiprašymus už praeityje padarytas klaidas ar nusikalti-
mus. Būtų morališkai užgirtinas gestas, jeigu LR Seimas prie esamo At-
eitininkų metų paskelbimo pridėtų atsiprašymą už Lietuvos Respubli-
kos padarytus prasižengimus, kai 1930 m. buvo uždrausta moksleivių
ateitininkų veikla.  Pogrindin išėjusi veikla buvo persekiojama, jos va-
dovai buvo baudžiami ir net į kalėjimus sodinami. Jei per vėlu turimą
nutarimą papildyti, turėtų būti kitas būdas, kaip tai geriausia atlikti. 

Ateitininkų veiklos uždraudimas yra gerai dokumentuotas. Pra-
džiai paminėsiu du šaltinius: Antanas Masionis, Ateitininkų dvasia
nepalūžo. (Ateitis. Illinois, JAV, 1992) Kęstutis Skrupskelis. Ateities
draugai – Ateitininkų istorija (iki 1940 m.). (Lietuvių katalikų
mokslo akademija. Vilnius, 2010.)

Malonėkite man pranešti, kad šį laišką gavote ir kaip aš galėčiau
daugiau prisidėti.

Su gilia pagarba
Dr. Romualdas Kriaučiūnas

Kuom užsiimame pandemijos metu?

Metinis Š. Amerikos Ateitininkų suvažiavimas
Metinis�Šiaurės�Amerikos�ateitininkų�(Lithuanian�Catholic�Federation�Ateitis,�Inc.)

suvažiavimas�šaukiamas�2020�gruodžio�6�d.,�sekmadienį,�1�val.�p.�p.�(Čikagos�laiku,�CST).
Dėl�COVID-19�pavojaus�suvažiavimas�vyks�virtualiai.�

Darbotvarkėje�numatyta�metinė�veiklos�ir�finansų�ataskaitos,�tarybos�narių�ir�kont-
rolės�komisijos�rinkimai.�Suvažiavime�turi�teisę�dalyvauti�ir�balsuoti�Moksleivių,�Studentų
ir�Sendraugių�sąjungų�nariai�ir�Korp!�Giedra�narės.�Daugiau�informacijos�apie�prisijun-
gimą�ir�darbotvarkę�bus�paskelbta�šį�mėnesį.

Š. AmeRikos Ateitininkų tARybA

Ketvirtadienį, gruodžio 3 d., 3 val. p. p. (Lietuvos laiku) 

2020-ųjų Ateitininkų metų proga organizuojami iškilių lietuvių mąstytojų
tekstų skaitymai ir diskusijos, kurių tiesioginė transliacija vyks iš Nacionali-
nės Martyno Mažvydo bibliotekos, Valstybingumo erdvės. Diskusijos bus
transliuojamos puslapio zurnalasateitis.lt pagalba.

Gruodžio 3 d. bus diskutuojama ištrauka iš Juozo Girniaus teksto „Žmogus
be Dievo”. Kviečiame perskaityti parinktą tekstą ir tada dalyvauti diskusijose.
PASIRUOŠTI�
diskusijai galite puslapio sas.ateitis.lt/ateitininkai-kviecia pagalba. Jame pa-
teiktas aptariamas tekstas (https://bit.ly/38Fxxug), komentarai ir kita aktuali
informacija.
PRANEŠĖJAS
Dr. Viktoras Bachmetjevas, filosofas, visuomenininkas, leidėjas.
Diskusijos moderatorius – Laurynas Peluritis.
RENGINĮ��ORGANIZUOJA
Ateitininkų federacija, bendradarbiaudama su Lietuvos nacionalinės Marty-
no Mažvydo bibliotekos Adolfo Damušio demokratijos studijų centru.

Programos�dalyviai:

•�Rūta�Kuncienė�(moderatorė)
•�kun.�Lipniūno�beatifikacinės�bylos�postulatorius�
kun.�Vitalijus�Kodis�iš�Panevėžio
•�Rasa�Kasniūnienė
•�Lionė�Kazlauskienė
•�Daiva�Petersonaitė
•�Irena�Satkauskienė
•�Čikagos�kun.�Alfonso�Lipniūno�–�Prez.�Aleksandro
Stulginskio�ateitininkų�kuopos�moksleiviai

Norintiems�dalyvauti�būtina�užsiregistruoti�iš�anksto.�Kviečiame�tai�padaryti�įve-
dant�šią�nuorodą�į�naršyklę�(browser):
https://zoom.us/webinar/register/WN_3g4r7rswSkqZhede4CIK9w.�
Registracijos nuorodą galima rasti ir ateitis.org. 

IŠ ATEITININKŲ GYVENIMO

Redaktorė�Vida�Kuprytė •�El.�paštas:�draugasateitis@gmail.com

Lapkričio 22 d., sekmadienį,� Čikagos
Korp!�Giedra�ir�Š.�Amerikos�ateitininkų�ta-
ryba�rengia�kun.�Alfonso�Lipniūno�(1905–
1945)�paminėjimą�nuotoliniu�būdu�per
,,Zoom”.�Minėjimas��prasidės�1�val.�p.�p.�

Kun. Alfonsas
Lipniūnas 
Dievo tarnas,
jaunimo apaštalas, 
Štuthofo koncentracijos
stovyklos kalinys

Idėjos�draugas��Romualdas�Kriaučiūnas�pasidalijo�laišku,�kurį�lapkričio�1�d.�iš-
siun�tė�tuometiniam�LR�Seimo�pirmininkui�Viktorui�Pranckiečiui.�Valdžiai�pasi-
keitus�tikimasi,�kad�ši�korespondencija�bus�perduota�naujajai�Seimo�pirminin-
kei�Viktorijai�Čmilytei-Nielsen.�O�gal�teks�iš�naujo�siųsti?�

Minėjimas –

lapkričio 22 d.

Vieni – stogus dengia

Kiti – laiškus rašo

Ne�vien�mūsų�Dainavos�stovyklavietė�pandemijos�metu�gražinama.�Ir�Lietuvoje�ateiti-
ninkai� savanoriai�uždengė�naują� stogą�ant�Berčiūnų�stovyklos�valgyklos.�Kitą�vasarą
lietus�nebelašės�į�jaunųjų�stovyklautojų�lėkštes.�Daugiau�apie�tai,�ką�veikia�ateitininkai
Lietuvoje,�žiūrėkite�Ateitininkų�federacijos�„Facebook“�puslapyje.

Lietuvos ateitininkai kviečia į pokalbį



REmKImE DRAugO fOnDą

Nuo�1992�metų�Draugo�fondas
padeda�išlaikyti�mūsų�lietuvišką,
katalikišką�„Draugo”�laikraštį.�Pri-
siminkite� Draugo� fondą� savo
testamente.�Keletas�stambesnių
palikimų�užtikrins�„Draugo”�laik-
raščio�gyvavimą�daugelį�metų!�

www.draugofondas.org

2212 West Cermak Road, Chicago, IL 60608
773-847-7747 * www.mutualfederalbank.com

Patarnaujam Čikagos ir apylinkių lietuviams daugiau kaip 100 metų.

Namams�paskolos,�apdraustos�sąskaitos

ROMUALDAS KRIAUČIŪNAS

Ruduo.� „Tie� lapai� krenta,� krenta,� lyg
aukštai�danguj�nuvyto�sodai...”�

O� žemiškai� kelionei� pasibaigus
žmogus�iškeliauja�į�Amžinybę.

Dievo Apvaizdos, Southfield, MI,
parapijos pranešime skaitėme,
kad spalio 31 d. buvo aukojamos

metinės šv. Mišios už a. a. Eleną Vandą
Godelytę-Majauskienę. Ji iškeliavo iš
šios žemės prieš metus, 2019 m. spalio
31 d., sulaukusi 96 metų. Po šv. Mišių
šeima išlydėjo velionę į Holy Sepulchre
kapines. Kapinėse apeigos buvo priva-
čios.  Velionės prisiminimui šeima pa-
geidavo aukoti Dainavos fondui.

Vytauto Didžiojo universiteto  Med. fa-
kulteto odontologijos skyrių, Telšiuo-
se vertėsi privačia praktika. Karui
baigiantis pasitraukė į Vokietiją.
1947–1948 m. dėstė anglų kalbą Rau-
donojo Kryžiaus medicinos seserų mo-
kykloje Schwabich Gmunde. Persikė-
lusi į JAV 1949–1952 m. Schenectady,
NY, dirbo operacinės medicinos sese-
rimi. Priklausė JAV Lietuvių Ben-
druomenei (LB), Lietuvių fronto bi-
čiuliams, Amerikos lietuvių gydytojų
sąjungai ir ateitininkams. (Šiuos biog-
rafinius duomenis skelbia žinynas
„Jungtinių Amerikos Valstijų lietu-
viai”,  (Vilnius, 1998 m.)

Apie tolesnį gyvenimą Amerikoje
daugiau informacijos suteikė dukra Li-
dija.Velionė gausiai prisidėjo prie Die-
vo Apvaizdos bažnyčios statymo South-
field, MI. Ji ypač artimai dirbo su ar-
chitektu Algiu Bubliu ir sėkmingai pri-
sidėjo  prie bažnyčios apdailos viduje
ir lauke. Ji  buvo puiki šeimininkė,
džiaugdavosi  kulinariniuose žurna-
luose bei knygose randamais receptais
ir juos paversdavo stebuklingais val-
giais. Visi vaikai  paveldėjo tą  jos ku-
linarinę gyslelę.

„Su tėveliu mėgdavo keliauti per
pasaulį. Su draugais skrisdavo į Bar-
bados ir Bahamas salas,
į  Meksiką ir Europą, o
žiemą su bičiuliais me-
dikais slidinėdavo Ame-
rikos kalnuose. Labiau-
siai mėgdavo Lake
Taho”, – prisimena Lidi-
ja.

Užaugino šešis vai-
kus: Danguolė, gimusi
Lietuvoje 1944 m., mirė
Floridoje 2013 m.; Viole-
ta gimė 1945 m. Vokieti-
joje; Algimantas – 1952
m. Schenectady, NY.; Ri-
kantas – 1955 m. Sche-
nectady, NY, Lidija – 1957
m. Detroite ir Liutauras
– 1960 m. Detroite.

Lidija taip pat pasa-
kojo, kad tėvai  buvo veik-
lūs lietuvių visuomenėje
ir abu labai rūpinosi Lie-
tuvos Nepriklausomybės
ir pasaulio reikalais. 1991
m. persikėlė gyventi į Te-
questa, FL. Tėvas, dr. Vy-
tautas Majauskas mirė
2004 m. Mama gyveno iki
2010 m., o tada  persikėlė į Palm Coast,
kur vyriausioji  dukra  Danguolė pasi-
statė naują namą. 

„Danguolė sunkiai susirgo ir 2013
m. mirė. Šeima pardavė Danguolės
namą ir mamytė  persikėlė į Assisted Li-
ving Facility, Gainesville, FL, kur šalia
gyveno jos sūnus medikas dr. Rikantas
Majauskas. Rikis rūpinosi mamytės
sveikata iki jos mirties, kasdien ją lan-
kydavo. Visi vaikai dažnai atskrisdavo
aplankyti Mamytę, o paskutinius mė-

nesius šalia jos vis buvo kuris nors iš
mūsų. Ji ramiai užmigo 2019 m. spalio
31 d. ir išėjo ilsėtis pas tėvelį ir Dan-
guolę”, – rašė man Lidija. Velionė paliko
septynis anūkus  – Viktorą, Liną, Ryan,
Alexandrą, Dainą, Ariją ir Brandon ir
penkis proanūkius – Chloe, Madison ir

Šviesus a. a.  Elenos  Vandos Majauskienės prisiminimas

Dr.�Vanda�ir�dr.�Vytautas�Majauskai. Šeimos�archyvo�nuotraukos

Dr.�Vanda�Majauskienė

Apeigose bažnyčioje negalėjau da-
lyvauti, bet turėjau galimybę pamaty-
ti jų įrašą. Šv. Mišias atnašavo klebonas
kun. Gintaras Jonikas. Giesmes giedojo
Rita Giedraitienė ir Asta Jurgutytė-
Piestys. Mišių metu buvo perskaitytas
laiškas iš Floridos apie velionės veik-
lą ten gyvenant. Sūnus dr. Rikantas ir
dukra Violeta tarė atsisveikinimo žo-
džius, o duktė Lidija Rasutis, jau daug
metų gyvenanti Vilniuje, atsiuntė įkal-
bėtą  žodį. Noriu pacituoti bent porą
minčių: „Turėjai daug gerų savybių.
Buvai pavyzdinga mama. Savo elgesiu
rodei mums, kaip būti garbingais žmo-
nėmis. Įdomiausia, kad tikroji Vanda
atsiskleidė vaikams tik po Tėvelio mir-
ties. (...) Niekas niekados neužims tos
vietos mano širdyje, kuri ir dabar pri-
sotinta Tavo meilės”. Šv. Mišios baigtos
daina „Kaip grįžtančius namo paukš-
čius...”, o kapinėse prie mauzoliejaus
sugiedota „Marija, Marija”.

Būsimoji gydytoja odontologė, gy-
dytojo Vytauto  Majausko žmona gimė
1923 m. spalio 1 d. Juodsodėje, Telšių
apskrityje.  1940 m. baigė  Telšių M. Va-
lančiaus gimnaziją. 1944 m. baigusi

Gregory, Beau ir Henry.
Amerikoje daugiausiai laiko pra-

leido gyvendama Detroito apylinkėje.
Vėliau persikėlė į Floridą ir tęsė vi-
suomeninę veiklą. Jos vyras 1985–1991
m. buvo JAV LB Daytona Beach, FL,
apylinkės steigėjas, valdybos narys,
1993–1994 m. pirmininkas. Prisimenu jų
paskutiniuosius mėnesius Detroite.
Pardavė turėtus namus, dalį turto nu-
siuntė į Floridą. Kitą dalį gražių baldų
paaukojo Dainavos jaunimo stovyklai.

kimai tarnavo keliasdešimt metų.
Taigi mūsų šeimoje Majauskai

buvo maloniai prisimenami gana daž-
nai. Dr. Vytautas Majauskas tikrinda-
vo mūsų vaikų sveikatą prieš jiems
vykstant į stovyklas Dainavoje. Velio-
nę su vyru dažnai matydavau Lietuvių
fronto bičiulių stovyklose  Dainavoje.
Nereikia stebėtis,  kad velionės prisi-
minimui šeima pageidauja aukas skir-
ti Dainavos fondui.

Tesiilsi ramybėje!

Sofa ir foteliai prie židinio bei antrojo
aukšto prieangyje Baltuose rūmuose
yra jų palikimas. Vieną atlošiamą fotelį
padovanojo mano sūnui Aldui, studi-
javusiam Ann Arbor. Baigęs studijas jis
išvyko į Lietuvą, o tą fotelį pervežė į
mūsų vasarnamiuką. Tas fotelis išti-

Šeimos�atžalynas�(iš�k.):�Lidija,�Algimantas,�Violeta,�Rikantas,�Danguole�ir�Liutauras.
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„Gimiau�Lietuvoj�1914,�prasidėjus�Pirmajam�pasau-
liniam�karui,�kūdi�kystę�praleidau�Rusijoje,�vaikystę�ir
jaunystę�–�Lietuvoje,�pradėjau�bręsti�Austrijoje�ir�Vo-
kietijoje,�subrendau�ir�pasenau�Amerikoje,�į�kurią�mane
at�plukdė�‘Ernie�Pyle’�laivas�1947�me�tais”,�–�tokią�trum-
pą�biografiją�į�Lie�tuvą�gyvenimo�saulėlydyje�biržie-
čiui�žurnalistui�Algirdui�Butkevičiui�siuntė�poetas�Leo-
nardas�Žitkevičius�(1914–1995)�iš�Brooklyno.

„Bernardinai.lt” skelbia šio žurnalisto straips-
nį apie kraštietį nuo Biržų. Jau 25-eri metai
poeto nebėra tarp gyvųjų, kaip ir jo ben-

draamžių ir bendramokslių – Eugenijaus Ma tuzevi-
čiaus, Bernardo Brazdžionio, kuris Leonardą „išmokė
sieti kirtį ir ritmą”. 

L. Žitkevičius gimė Vabalninke 1914 m. lapkričio
19 d. Netrukus tėvai nuo artėjančios kaizerinės Vo-
kietijos okupacijos pasitraukė į Rusiją, Uk rainą, kur
mirė jaunas tėvas. Grįžusi į Lietuvą šeima glaudėsi
pas gimines. Nors ir sunkiomis sąlygomis Leonar das
baigė gimnaziją Biržuose, kur pasireiškė kaip gabus
ir veiklus litera tas. 

Literatūrinio kelio pradžia – vai kų laikraštėly-
je „Žvaigždutė”, kur Leonardas pradėjo siųsti savo kū-
ri nėlius paauglys. Pats apie savo literatūrinio kelio
ištakas L. Žitkevičius laiške rašė žurnalistui A.
Butkevičiui iš Amerikos į Lietuvą: „Biržuose prasi-
dėjo mano literatūrinių bandy mų kelias. Buvau
tada 13 metų. Pir mieji išspausdinti eilėraš-
čiai buvo ‘Gruodis’ ir ‘Žiema’ (1927 m.
‘Žvaigž dutės’ gruodžio numeryje). Po to ma -
no eilėraščių buvo spausdinta daug ir vis ta
pačia (gamtos) tematika. Su ‘Žvaigždutės’ re-
daktoriumi Stasiu Tijūnaičiu, kurio asme-
niškai nepažinojau, palaikiau gražų ryšį laiš-
kais. Vėliau su literatūriniais bandymais iš-
ėjau į platesnius laukus”.

Kai 1966 m. jo pirmasis redaktorius S.
Tijūnaitis mirė, Žitkevičiui tolimoje Ame-
rikoje tai priminė vai kystę: „Keista, kad, per-
skaičius šį pra nešimą, mano mintyse atsi-
vėrė ne šaltas kapas, bet prarastoji vaikys-
tės pasaka, kuri buvo labai graži (nors ir
graudi) ir kurioje man tikrai teko gyventi.
Pasaka ne vien su nerūpes tingai krykštau-
jančiais vaikais, bet ir su piemenėliais ir naš-
laitėliais, su Vilnių vaduojančiais kareivė-
liais. Į tą pasaką atklysdavo ir vaikiška me-
 lancholija, suaugusiam beveik nesu pranta-
ma. Savo kuklia mokytojo šir dimi per
‘Žvaigždutės’ laikraštuką Tijūnaitis mokė-
jo įeiti į tūkstančius lietuviukų bei lietu-
vaičių širdžių. ‘Žvaigždutė’ man paliko ne-
išdildomą įspūdį”. Poetas eiliavo ir suau-
gusie siems skirtus eilėraščius ir spausdino
laikraščiuose „Sargyba” bei „Pa vasaris”.

Minių mylimasis

Kaip prisimena bendramokslis Biržų
gimnazijoje poetas Petras Zablockas, Leo-
nardas „turėjo įgimtą patrauklumo dovaną:
nesistengė apie save burti draugų, tačiau
buvo nuolatinėje jų apsuptyje – smagus, są-
mojingas, originalus. Ir kalboje nekasdie-
niškas: nebuvo sveikinančio ‘sveiki’ ar ‘la-
bas’ – tik ‘čin’. Berniukai jam buvo ‘čempiai’,
mergaitės ‘kauklės’ (biržietiškai ‘kauklas’).
‘Ateities spinduliuose’ pasirašinėdavo ‘Ež-
džion Tekšt’. Smagius posmus sukurdavo čia
pat. ‘Ateities spindulių’ recenzijų skiltyse puikavosi
nepakartojami jo satyriniai posmai. Daugelis moks-
leivių kaip tik nuo jų ir pradėdavo pažintį su žurnalu.
Buvo, kaip sakoma, minių mylimasis”.

1934 m. L. Žitkevičius įstojo į Kauno Vytauto Di-
džiojo universitetą studijuoti lituanistikos, vėliau –
į Klaipėdos pedagoginį institutą, kurį baigė 1938 me-
tais. Mokytojavo Vei sie jų, Žaslių ir Trakų valsčių pra-
džios mokyklose, o vėliau studijavo Vil niaus uni-
versitete. Dirbo valstybinės leidyklos redaktoriumi,
Kauno radiofone organizavo radijo laidų jauni mui
transliacijas, spausdino eilėraš čius „Židinyje”, „Nau-
jojoje Romuvo je”, „Aiduose” ir kituose to meto laik-
 raščiuose bei žurnaluose.

Iki Antrojo pasaulinio karo buvo paskelbtos jo
knygelės „Čyru vyru pa vasaris”, „Su tėvelio kepure”
ir „Muzikantų brigada”. Karo ir poka rio metais pa-

sirodė poeto knygos vaikams „Tarp tūkstančio
žvaigž de lių” (1944 m.), „Nemunėlio šnekos” (1945 m.),
„Saulė debesėliuos” (1953 m.).

1943 m. B. Brazdžionis L. Žitke vi čiaus eilėraščius
vaikams išgyrė kaip aiškios ir logiškos minties, vai-
kams suprantamos kalbos ir vaizdų. Poetas su-
prantąs vaikų gyvenimą, jų galvo seną. O beveik kiek-
vienas eilėraštis prašyte prašosi dainuojamas. Eilėda -
ra jo nepriekaištinga, išradingos ir žaismingos kal-
bos intonacijos. O kaip yra sakiusi vaikų literatūros
ty rinėtoja Loreta Žvironaitė, Žitkevi čiaus poezija vai-
kams ir šiandien nepraradusi aktualumo, mėgstama
jaunųjų skaitytojų. 

Išeivijoje

1944 m. pasitraukęs į Vokietiją L. Žitkevičius dir-
bo „Žiburių” redakcijoje, spausdinosi B. Brazdžionio
reda guotame lietuvių rašytojų metraštyje „Tremties
metai”. 1947 m. atvyko į JAV ir apsigyveno New Yor-
ke. Dirbo paprastą darbą – lietuvių siuvyklėlėje, bet
tuo buvo patenkintas. Eiles su galvodavęs dirbdamas,
vėliau jas už rašydavęs. Taip gimė „Daiktai ir nuo-
rūkos” (1955 m.). Amerikoje dar išleido poezijos
knygas „Šilkai ir vilkai” (1950 m.), „Vizijos prie te-
levizi jos” (1957 m.), „Nesulauksiu, kol užaugsiu”,
„Milžinai ir slibinai” (1984 m.). Už pastarąją 1986 m.
jam buvo paskirta Lietuvių akademinio sambūrio
Vinco Krėvės literatūrinė premija. 

Emigracinės poezijos vyraujantys motyvai –
prarastos tėvynės ilge sys, ištikimybė Lietuvos kai-
mo žmo nėms, sudužusios iliuzijos ir kasdie nė, ne-
perspektyvi realybė, apdainuota su vyrišku santū-
rumu, ironiška šypsena. Bet jis rašė ne tik liūdnai,
jo antrasis pašaukimas buvo humoris ti nė poezija –
neįmantri, šmaikšti, kan di, o greta – ir elegiška. Pa-
sirašinėjo pavarde ir Balio Pavabalio, Runcės Dan-
dierino slapyvardžiais, sukurtais pagal vabalnin-
kietiškas prasmes.

Likimo palaužtas

Su Lietuva ir senais bičiuliais su sisiekė tik At-
gimimo metais. 1991 m., jau likimo prislėgtas žmo-
gus, rašo A. Butkevičiui: „Šiuo metu man labai
sunku, ką tik palaidojau savo bendrakeleivę – žmo-

LEoNArdAS ŽiTKEVičiuS. Minių mylimasis

ną (buvusi operos smuikininkė Zenona Rajauskai-
tė), su kuria išgyvenau 45 metus. Paskuti niais mė-
nesiais ji labai kentėjo. Ne vaikščiojo ir nevalgė. Anks-
čiau ji mane išgelbėjo iš keleto kritiškų ligų. Dabar

man skaudu, kad jos neišgelbėjau. Likau
vienas lietuvis tarp kita taučių. Gerai dar,
kad sūnus mane ap lanko”.

Rašinys apie L. Žitkevičių – gana liūd-
nas, nes tuo metu, kai straipsnio autorius
pradėjo susirašinėti su poetu, šis jau buvo
gyvenimo saulėlydyje ir prislėgtas nega-
lios – po paralyžiaus nevaldantis kairės
rankos bei sunkiai galintis rašyti. Vis
dėlto vie ną kitą linksmesnę frazę dar at-
siuntęs. Laiške, prisiminęs Biržuose pra-
 sidėjusią savo literatūrinio kelio pra džią,
pažintį ir bendravimą su dauge liu Lietu-
vos rašytojų, rašė: „Kas ma ne sugundė ra-
šyti eilėraščius, nė pats nežinau. Turbūt
linksmos biržiečių ūkininkų puotos su na-
miniu alumi sužadino vaikiškus jausmus.
Kad tas rašymas, pragmatiškai kalbant,
yra net kenksmingas, pajutau tik Ameri-
 koje. Jis kliudė kasdieniniam darbui ir
miegui”.

1994 m. žurnalistui poetas rašo patekęs
į ligoninę, bet operacija bai gėsi sėkmingai.
Po to buvęs išsiųstas į senelių namus. Grį-
žęs sužinojo apie kraštiečio E. Matuzevi-
čiaus mirtį. Apgailestavo, kad mielam bi-
čiuliui nuo jaunystės nespėjo padėkoti už
jo poezijos populiarinimą. Artėjant aštuo-
nių dešimčių metų sukakčiai pageidavo,
kad ji praeitų nepastebėta, bet Vabalninko
šviesuomenė ją vis dėlto gražiai paminėjo.
Kultūros na muose buvo surengtas minėji-
mas, paroda, kurioje eksponuoti laiškai,
knygos, prisiminimų nuotrupos, nuotrau-
kos iš giminaičių albumų. Vabal ninkiečių
sveikinimas kartu su    vaikų piešiniais ir
jų deklamuotų eilėraščių magnetofoniniu
įrašu bu vo išsiųstas poetui L. Žitkevičiui į
Brooklyną.

1994 m. gruodžio viduryje į Lie tuvą at-
ėjo paskutinis poeto laiškas, kuriame jis dė-
kojo už gražų jo prisiminimą Lietuvoje. Ža-

dėjo parašyti kitą kartą, bet kito karto jau nebebu-
vo. Leonardas Žitkevičius mirė 1995 m. kovo 6 d. A.
Butkevičius rašo, kad „Draugo” dienraštyje buvo pa-
rašyta apie laidotuves, kurios buvusios la bai kuklios
ir skurdžios, velionį ly dėję vos 20 žmonių, pamiršusi
jį buvo ir „Darbininko” redakcija bei lietuvių kūrėjų
organizacijos.

„Jo nepalaidojo išpirktame trijų vietų kape ša-
lia žmonos, o užkasė to lokai tarp apleistų kapelių, nes
New Yorko valstijos teismas laidojimui kapines už-
darė, o specialaus leidimo nebuvo kam pasirūpinti”,
– Lietuvoje „Literatūroje ir mene” išspausdintame
nekrologe rašė žurnalistas ir radijo diktorius Hen-
rikas Paulaus kas, taip pat rūpinęsis Lietuvoje gar-
 sinti poeto Leonardo Žitkevičiaus vardą.

Parengta pagal bernardinai.lt

Poetas�Leonardas�Žitkevičius
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I.�Šimonytė�pateikė�kandidatų�į�ministrus�sąrašą
Vilnius (ELTA) – Kandidatė į

premjeres Ingrida Šimonytė po susi-
tikimo su prezidentu Gitanu Nausėda
paviešino asmenų, siūlomų eiti mi-
nistrų pareigas, pavardes. 

Į aplinkos ministrus siūlo libera-
lą Simoną Gentvilą, ekonomikos ir
inovacijų ministre siūlo Laisvės par-
tijos lyderę Aušrinę Armonaitę, ener-
getikos ministru – konservatorių Dai-
nių Kreivį, finansų ministre – kon-
servatorę Gintarę Skaistę, krašto ap-
saugos ministru yra siūlomas kon-
servatorius Arvydas Anušauskas, kul-
tūros ministru – liberalas Simonas
Kairys, sveikatos apsaugos ministru –

Arūnas Dulkys, socialinės apsaugos ir
darbo ministre – konservatorę Moniką
Navickienę, susisiekimo ministru –
Laisvės partijos atstovą Kasparą Ado-
maitį, švietimo, mokslo ir sporto mi-
nistre – konservatorę Jurgitą Šiugž-
dinienę, teisingumo ministre – Laisvės
partijos kandidatę Eveliną Dobro-
volską, užsienio reikalų ministru –
konservatorių lyderį Gabrielių Lands-
bergį ir vidaus reikalų – konservatorę
Agnę Bilotaitę.

Kandidatė į premjeres neįvardino
kandidatūros į žemės ūkio ministro
postą. Jos teigimu, šio ministro pa-
ieškos užtruko.

Seimas�patvirtino�komitetų�sudėtį
Vilnius (LRS inf.) – Seimas pa-

tvirtino komitetų sudėtį: parlamen-
tarai suskirstyti dirbti penkiolikoje ko-
mitetų. Seimo komitetų vadovybė bus
tvirtinama vėliau, kai pirmininkus ir
pavaduotojus išrinks komitetų nariai.

Valdančiosios partijos yra pa-
skelbusios, ką siūlys vadovauti komi-
tetams.

Nacionalinio saugumo ir gyny-
bos komiteto pirmininku siūlo skirti
Lauryną Kasčiūną, Sveikatos reikalų
komiteto vadovu – Antaną Matulą. Į
Europos reikalų komiteto vadovus
siūloma Radvilė Morkūnaitė-Mikulė-
nienė, į Užsienio reikalų komiteto – Žy-
gimantas Pavilionis.

Kultūros komitetui vadovauti siū-
lomas Vytautas Juozapaitis, Socialinių
reikalų ir darbo komitetui – Mindau-
gas Lingė, Teises ir teisėtvarkos ko-
mitetui – Stasys Šedbaras, Biudžeto ir
finansų komitetui – Mykolas Majaus-
kas, Aplinkos apsaugos komitetui –
Aistė Gedvilienė, Ekonomikos komi-

tetui – Kazys Starkevičius.
Kaimo reikalų komiteto pirmi-

ninku siūlo skirti Viktorą Pranckietį,
Valstybės valdymo ir savivaldybių ko-
miteto vadovu – Ričardą Jušką. Į nau-
jai ketinamo steigti Ateities komiteto
vadovo pareigas frakcija siūlo Rai-
mundą Lopatą.

Švietimo ir mokslo komiteto pir-
mininku siūlo skirti Artūrą Žukauską,
Žmogaus teisių komitetui vadovauti
siūlo skirti Tomą Vytautą Raskevičių.

Audito komiteto vadovas kol kas
nebus skiriamas, valdantiesiems ir
opoziciniams „valstiečiams” susikir-
tus dėl jo vadovybės. 

Į Seimo Europos reikalų komitetą
(ERK) skiriami parlamentarai dirba ir
kitame šakiniame komitete. Įprastai
ERK būna didžiausias komitetas, šio-
je kadencijoje jį sudaro 25 Seimo nariai.

Laikinasis premjeras Saulius
Skvernelis taps Nacionalinio saugumo
ir gynybos komiteto nariu, kai prisieks
nauja Vyriausybė. 

Padėkojo�už�rūpestį�Lietuvos�saugumu
Vilnius (LRS inf.) – Seimas, atsi-

žvelgdamas į tai, kad ilgametis Jung-
tinių Amerikos Valstijų Atstovų Rūmų
narys John Shimkus atsisveikina su
JAV Kongresu, ir įvertindamas visą jo
indėlį į Baltijos valstybių Laisvės bylą,
Lietuvos vardu pareiškė didžiausią
padėką jam už 23 metus trukusį nuo-
latinį rūpestį Lietuvos saugumu.

Lietuvių kilmės John Shimkus
buvo ilgametis Baltijos draugystės
grupės pirmininkas, ginklu saugojęs
sąjungininkų laisvę Vokietijos Fede-
racinėje Respublikoje,  aktyvus Lie-
tuvos narystės NATO šalininkas, pa-
dėdavęs Lietuvai visais klausimais.

„John Shimkus buvo vienas ak-
tyviausių kongresmenų įtikinant JAV
Kongresą liberalizuoti prekybą su-
skystintomis gamtinėmis dujomis, pa-
tvirtinti NATO gynybos planus Balti-

jos šalims, kovojant su Rusijos agresija
Ukrainoje, paskelbiant ir nuolat mi-
nint JAV Kongrese Juodojo kaspino
dieną, kovojant su Kremliaus priešiš-
ka propaganda ir dezinformacija, stei-
giant JAV investuotojų Lietuvoje ta-
rybą ir daugybę kitų iniciatyvų, susi-
jusių su parama Baltijos šalims”, – pa-
brėžiama priimtame dokumente.

Lietuvoje�dirbti�pradėjo�naujas�Rusijos�gynybos�atašė
Vilnius (KAM inf.) – Krašto ap-

saugos ministerijoje (KAM)  akredi-
tuotas naujas Rusijos gynybos atašė –
pulkininkas Olegas Davletzjanovas.

KAM Tarptautinių ryšių ir ope-
racijų grupės vadovas Karolis Aleksa
ceremonijos metu pabrėžė, kad Lie-
tuva ir Rusija laikosi skirtingų pozi-
cijų saugumo ir gynybos klausimais,
todėl svarbu, kad būtų siekiama di-
dinti tarpusavio pasitikėjimą ir skaid-
rumą.

K. Aleksa teigė, kad daugiašaliai
formatai, kuriuose dalyvauja Lietuva
ir Rusija, yra svarbios platformos, ku-
riose tarpusavio pasitikėjimas ir skaid-

rumas gali būti stiprinamas.
Lietuva kaip ir NATO šiuo metu

nevykdo jokio praktinio bendradar-
biavimo su Rusija, jis sustabdytas rea-
guojant į Rusijos agresiją Ukrainoje.

„2014 metų pavasarį vienašališku
Rusijos sprendimu buvo sustabdytos
papildomos saugumą ir pasitikėjimą
stiprinančios priemonės, vykdytos pa-
gal dvišalį Lietuvos ir Rusijos susita-
rimą”, – rašoma KAM pranešime.

Lietuvos gynybos atašė Rusijai, re-
ziduojantis Maskvoje, skiriamas nuo
1995 metų. Rusija savo karinį atstovą
Lietuvai, reziduojantį Vilniuje, ski-
ria nuo 1994-ųjų.

JAV�po�10�metų�vėl�turės�ambasadorių�Venesuelai
Washingtonas (ELTA) – Po de-

šimties metų pertraukos JAV vėl turės
ambasadorių Venesuelai. Senatas pa-
tvirtino James Story paskyrimą. Tie-
sa, jis dirbs ne Carase, o kaimyninės
Kolumbijos sostinėje Bogotoje.

JAV ir Venesuelos santykiai jau
daug metų yra sudėtingi. Nuo 2010

metų šalys nebuvo nusiuntusios savo
ambasadorių. Pernai diplomatiniai
santykiai visiškai nutrūko, kai JAV,
kaip ir dešimtys kitų valstybių, Vene-
suelos opozicijos lyderį Juan Guiado
pripažino šalies prezidentu. Išrinktą-
jį prezidentą Nicola Maduro jos kalti-
na 2018 metų rinkimų klastojimu.

„AstraZeneca“�vakcina�efektyvi�pagyvenusiems�žmonėms
Londonas (BNS) – Oxfordo uni-

versiteto ir farmacijos bendrovės „Ast-
raZeneca” kuriama vakcina nuo vi-
ruso SARS-CoV-2 sukeliamos ligos CO-
VID-19 per jos bandymus pademonst-
ravo gerus rezultatus vyresniems nei
70 metų asmenims, teigiama medicinos
leidinio „The Lancet” paskelbtoje
mokslininkų ataskaitoje.

„Mūsų duomenys rodo, kad vak-
cina „ChAdOx1 nCoV-19” saugi bei
gerai toleruojama vyresnio amžiaus
žmonėms ir dėl reaktogeniškumo (vak-
cinos savybė sukelti bet kokį šalutinį
poveikį – red.) nei jaunesniems suau-
gusiems”, – pažymima ataskaitoje.

Tyrėjai akcentuoja, kad imuninis
atsakas po injekcijų buvo vienodas
visiems tyrimo dalyviams, nepri-

klausomai nuo jų amžiaus.
„Tokie rezultatai nuteikia opti-

mistiškai, nes vyresnio amžiaus gru-
pės susiduria su neproporcinga sun-
kesnės COVID-19 ligos rizika, todėl
bet kokia vakcina, patvirtinta nuo
SARS-CoV-2, turėtų būti efektyvi vy-
resnio amžiaus žmonėms”, – konsta-
tuojama ataskaitoje.

Tuo tarpu farmacijos įmonė „Pfi-
zer” paskelbė, kad galutiniai eksperi-
mentinės COVID-19 vakcinos bandymų
rezultatai rodo įmonės vakciną esant
95 proc. efektyvią. 

„Pfizer” atstovai teigė, kad vakci-
na neturi jokių rimtų šalutinių povei-
kių ir įmonė nedelsdama pateiks pa-
raišką JAV reguliuotojų patvirtini-
mui gauti. 

Rusijos�ir�Kinijos�programišiai�kelia�pavojų�Kanadai
Ottawa (ELTA) – Valstybinės Ki-

nijos, Rusijos, Irano ir Šiaurės Korėjos
programos kelia didžiausią technolo-
ginį pavojų Kanadai, saugumo atas-
kaitoje perspėja šalies kibernetinio
saugumo centras.

„Kibernetines grėsmes keliančių
valstybių skaičius auga, o grėsmės
tampa sudėtingesnės”, – teigia Kanados
kibernetinio saugumo centras (CCCS).

CCCS teigimu, šios keturios šalys,
tikėtina,  bando  stiprinti  pajėgumus
atakoms  prieš  svarbiausią  Kanados
infrastruktūrą, įskaitant elektros per-
davimo sistemas, kad pasiektų savo
tikslus.

Ataskaitoje tvirtinama, kad prie-
šiškos šalys gali bandyti pavogti inte-
lektinę nuosavybę, susijusią su koro-
naviruso pandemijos suvaldymu, kad
geriau susitvarkytų su protrūkiais
savo šalyje.

Tuo tarpu Kanados gyventojams ir
verslui yra kilusi kibernetinio šnipi-

nėjimo ir internetinių įtakos kampa-
nijų grėsmė.

„Sudėtingiausios kampanijos pri-
klauso valstybiniams veikėjams, kurie
yra motyvuoti ekonominių, ideologi-
nių ir geopolitinių tikslų. Manome, kad
didžiausią kibernetinio saugumo grės-
mę Kanados gyventojams ir organi-
zacijoms kelia Kinija, Rusija, Iranas ir
Šiaurės Korėja”,   –sakoma centro atas-
kaitoje.

Valstybės remiami programišiai ir
toliau „vykdys Kanados verslo, aka-
demikų ir vyriausybės komercinį šni-
pinėjimą”,  – teigė centro analitikai.

Dėl pandemijos daugybė žmonių
perėjo prie nuotolinio darbo ir kitų
veiklų internetu, o tai gali padidinti
žmonių pažeidžiamumą kibernetinėje
erdvėje.

Kanados kovos su sukčiavimu
centro duomenimis, 2019 m. dėl ki-
bernetinių nusikaltimų kanadiečiai
prarado apie 43 mln. Kanados dolerių.

Nobelio�taikos�premijos�teikimas�vyks�kitąmet
Kopenhaga (ELTA) – Jungtinių

Tautų Pasaulio maisto programos vyk-
domasis direktorius David Beasley
dėl koronaviruso pandemijos gruodį
nekeliaus į Norvegiją atsiimti Nobelio
taikos premijos savo vadovaujamos
organizacijos vardu.

„Dėl dabartinių apribojimų Osle
nebūtų įmanoma gerai ir tinkamai
surengti ceremonijos ir kitų tradicinės
programos dalių”, – sakoma Nobelio

premijos komiteto pranešime.
Iki kitų metų atidėtas ir tradicinis

Nobelio premijos pokylis bei D. Beas-
ley Nobelio premijos paskaita..

Iki šiol Norvegijai pavyko gana
sėkmingai susitvarkyti su pandemija.

Nobelio taikos premija yra viena
iš dinamito išradėjo Alfredo Nobelio
įsteigtų premijų. Premijų teikimo ce-
remonija įprastai vyksta gruodžio 10 d.
– A. Nobelio mirties dieną.

N.�Pelosi�vadovaus�demokratams�Atstovų�rūmuose
Washingtonas (ELTA) – Demok-

ratų pirmininke JAV Atstovų rūmuo-
se tapo Nancy Pelosi. Kaip įtakin-
giausias žmogus Kongrese ji rūmuose
vadovaus demokratų daugumai. 

Atstovų rūmų demokratų lydere ji
yra nuo 2003 m. Nors pastaruoju metu
pasigirdo raginimų išsirinkti naujus ly-
derius, demokratų lyderės pavaduoto-
jai Steny Hoyer ir James Clyburn taip
pat greičiausiai bus perrinkti. 

Oficialus balsavimas dėl Atstovų
rūmų pirmininko įvyks 2021 m. sausį,
prasidėjus naujai Kongreso sesijai,
prieš tai, kai Joe Biden oficialiai taps
46-uoju JAV prezidentu.

John�Shimkus. Chicago�Tribune�nuotr.

Nancy� Pelosi� liks� demokratų� pirmininke
Atstovų�rūmuose.� AP�News�nuotr.

Parengė�Vitalius�Zaikauskas

LIETUVA  IR PASAULIS
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SPORTAS

Parengė�Dainius�Ruževičius

Geriausias�Lietuvos�beisbolininkas�Do-
vydas�Neverauskas�karjerą�tęs�Japoni-
joje.�Lietuvis�pasirašė�sutartį�su�Hiros-
hima�„Toyo�Carp”�klubu.

Japonijos ekipa lietuvį nusipirko
iš stipriausios pasaulyje JAV be-
isbolo lygos MLB Pittsburgho

,,Pirates”. Šios komandos dalimi D.
Neverauskas buvo nuo 2009 m., o 2017
m. jis tapo pirmuoju lietuviu MLB ly-
goje. Nors jis dar turėjo sutartį su „Pi-
rates”, lietuvis nusprendė pasinaudo-
ti Japonijos klubo pasiūlymu, o „Pi-
rates” nesudarė kliūčių jam išvykti.

Japonai kreipėsi į „Pirates” klubą

su prašymu parduoti Dovydą. Klubas
savo ruožtu paklausė Dovydo, nes be
žaidėjo sutikimo šis sandoris negalėjo
įvykti. Įvertinęs situaciją, kad „Pira-
tes” negali jam garantuoti nuolatinės
vietos pagrindinėje komandoje, o dub-
lerinė lyga šiais metais išvis nevyko, jis
su pasiūlymu sutiko.

D. Neverauskas norėjo gauti dau-
giau žaidimo laiko. Japonų finansi-
nės sąlygos, koronaviruso situacija
yra daug kartų geresnės. Japonai su-
mokėjo išpirką Pittsburgho koman-
dai, bet kadangi Hiroshima klubas
nėra iš JAV, tai „Pirates” oficialiai tie-
siog pranešė, kad lietuvis yra atleistas.

Jau�atskleistos�preliminarios�NBA�pla-
nuojamo�artėjančio�sezono�datos.�Jos
turėtų�kiek�neraminti�Lietuvos�ir�kitų�ša-
lių,�kurių�rinktinės�žais�olimpiniuose�at-
rankos�turnyruose,�sirgalius.

NBA sugrįš į
varžybų are-
nas gruodžio

22-ąją, o sezonas il-
giausiai gali užsitęs-
ti iki liepos 22 die-
nos. Olimpinė at-
ranka Kaune vyks
birželio 29–liepos 4
dienomis. Tai reiš-
kia, kad jeigu India-
nos ,,Pacers” su Do-
mantu Saboniu arba
Memphis ,,Grizzlies”
su Jonu Valančiūnu
pateks į NBA finalą,
Lietuvos rinktinės
,,bokštai” tikrai ne-
galės atvykti į Kau-
ną. Olimpinėje at-
rankoje jų greičiau-
siai nebūtų ir tuo at-
veju, jei jų koman-
dos žingsniuotų iki
konferencijų finalų.
Šie prasidės birželio 22-ąją ir tęsis ma-
žiausiai iki liepos. Vis dėlto tuo atveju,
jei lietuvių komandos užbaigs pasiro-
dymus reguliariajame sezone arba per
pirmus du atkrintamųjų etapus, į Kau-
ne vyksiančią olimpinę atranką jie
turėtų spėti.

Įdomu tai, kad vėliausia NBA fi-
nalų pabaigos data yra Tokyo olimpi-
nių žaidynių, prasidėsiančių liepos
23-ąją, išvakarėse. Neabejojama, jog
taip NBA vadovai nusprendė dėl tele-
vizijos reitingų, bijodami prarasti di-

delę žiūrovų auditoriją. 
Kitą sezoną nevyks NBA „Visų

žvaigždžių” rungtynės. Be to, iš karto
po reguliariojo sezono turėtų vykti
papildomas turnyras dėl paskutinių
vietų atkrintamosiose varžybose. Tai
jau buvo išbandyta „burbule”.

„Kambaryje�buvę�žmonės�verkė,�kai�iš-
girdo�mano�pavardę.�Jie�buvo�neapsa-
komai�laimingi,�tai�nuostabu”,�–�2020�m.
NBA�naujokų�biržos�vakaro�įspūdžius
apibūdino�LaMelo�Ball,�kuris�savo�pa-
vardę�išgirdo�trečiasis.

Buvęs Prienų komandos žaidėjas
pradės karjerą NBA. 19-metį
203 cm ūgio krepšininką pasi-

rinko Michael Jordan Charlotte „Hor-
nets” komanda.

„Manau, kad tinku žaisti bet ku-
rioje pozicijoje, tačiau įžaidėju rung-
tyniauti man yra geriausia. Mėgstu
greitą puolimą, ‘Hornets’ nori žaisti
greitą krepšinį, tad tikiu, kad tiksiu
tam. Esu palaimintas, kad galėsiu žais-
ti tokioje komandoje. Maža to, koman-
dai vadovauja legendinis M. Jordan,
trūksta žodžių, apibūdinančių mano
jausmus”, – džiūgavo krepšininkas.

Profesionalo karjerą žaidėjas pra-
dėjo būdamas dar 16-os. Tuomet jis kar-
tu su broliu LiAngelo ir tėvu LaVar at-
vyko į Lietuvą. Tai buvo netikėtas
sprendimas, sukėlęs daugybę diskusijų.

Praėjusiame sezone L. Ball rung-
tyniavo Australijos krepšinio lygoje,
kur gynė Illwarra „Hawks” koman-
dos garbę, o dabar žaidėjas pasitinka
tai, apie ką svajojo ne tik jis, bet ir jo tė-
vas. 

Tai jau antroji LaVar Ball atžala
NBA lygoje. New Orleans „Pelicans”
komandoje taip pat rungtyniauja 23-ejų
Lonzo Ball.

Nei vienos lietuviškos pavardės

Lapkričio 18 d. surengta 2020 m.
NBA naujokų birža šį kartą vyko nuo-

Tarptautinio�olimpinio�komiteto�(TOK)
pirmininkas� Thomas� Bach� pareiškė
esąs�„labai,�labai�įsitikinęs”,�kad�kitais
metais�vyksianti�Tokyo�olimpiada�pri-
trauks�žiūrovų,�o�TOK� įsipareigos�už-
tikrinti�„saugią�aplinką�ne�vien�žaidynių
dalyviams,�bet�ir�Japonijos�žmonėms”.

Didėjant sergamumui ir pasau-
lyje skelbiant naujas karantino
priemones daugėja abejonių,

ar šis didžiulis tarptautinis renginys
bus įmanomas, jeigu COVID-19 pa-
ndemija nebus suvaldyta iki olimpia-
dos pradžios, dabar planuojamos 2021
metų birželio 23-ąją.

Vis tik organizatoriai ir Japonijos
pareigūnai tvirtino galėsiantys orga-
nizuoti šį renginį ir planuoja įvairias
priemones, kad žaidynės būtų saugios,
net jeigu pandemija nebūtų pasibai-
gusi.

Th. Bach taip pat pažadėjo, kad
TOK „imsis didelių pastangų” užtik-
rinti, jog kiek įmanoma daugiau žai-
dynių dalyvių ir žiūrovų būtų paskie-
pyti prieš atvykdami į Japoniją, jeigu
vakcina nuo COVID-19 taptų prieinama
iki ateinančios vasaros.

TOK pirmininkas viliasi įtikinti
sportininkus, Japonijos piliečius ir

Th.�Bach�viliasi,�kad�olimpiada�bus�saugi.

Buvęs�Prienų�komandos�žaidėjas�pradės�kar-
jerą�NBA�–�L.�Ball�rungtyniaus�Charlotte�,,Hor-
nets”�komandoje.

Geriausias�Lietuvos�beisbolininkas�D.�Neverauskas�karjerą�tęs�Japonijoje.

LaMelo Ball rungtyniaus
M. Jordan vadovaujamoje komandojeD. Neverauskas iš JAV keliasi į Japoniją

Th. Bach: 
„Olimpiniuose stadionuose bus žiūrovų”

J. Valančiūnas ir D. Sabonis
į olimpinę atranką gali ir nespėti

Ar�sulauksime�J.�Valančiūno�ir�D.�Sabonio�Lietuvos�rinktinėje,�pri-
klausys�nuo�jų�komandų�rezultatų�NBA�čempionate.

toliniu būdu.
Pirmasis savo pavardę išgirdo Ant-

hony Edward, kurį pasirinko Minne-
sotos „Timberwolves” komanda. Ant-
ruoju šaukimu „Golden State Warriors”
į savo gretas pasikvietė vidurio puolė-
ją James Wiseman. Tuo tarpu Čikagos
„Bulls” klubas, kuriam vadovauja Ar-
tūras Karnišovas, į savo gretas pasi-
kvietė 19-metį puolėją Patrick Williams.

Šiais metais visi trys lietuviai – Ro-
kas Jokubaitis, Marekas Blaževičius ir
Arnas Velička – atsiėmė savo kandi-
datūras ir naujokų biržoje nedalyvavo.
Iš europiečių aukščiausiai – 7-uoju
buvo pasirinktas Prancūzijos pilietybę
turintis Kyllian Hayses, o 9-uoju šau-
kimu Washingtono „Wizards” koman-
dos buvo pakviestas Izraelio atstovas
Deni Avdija.

olimpiados rėmėjus, kad šiam rengi-
niui ateinančiais metais bus sudarytos
saugios sąlygos.

Apklausos rodo, kad dauguma Ja-
ponijos gyventojų mano, jog olimpia-
da turėtų būti nukelta dar vėlesniam
laikotarpiui arba apskritai atšaukta.
Be to, daugiau kaip 60 proc. žaidynių
rėmėjų Japonijoje dar nėra pratęsę
savo sudarytų sutarčių ateinantiems
metams.
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www.draugas.org

773-585-9500

ausŲ, nosies, gerklĖs ligos 

PETRAS V. KISIELIuS, mD, fACS
INKSTŲ,�PūSLėS,�PROSTATOS�

GYDYMAS�BEI�CHIRURGIJA
Center�for�Health

1200�S.�York,�Elmhurst,�IL�60126
Tel. 331-221-9004

Chirurgai

akiŲ ligos

ARAS ŽLIOBA, mD
AKIŲ�LIGOS�–�CHIRURGIJA
219�N.�Hammes�Avenue

Joliet,�IL�60435
Tel. 815-741-3220

GEDAS�M.�GRINIS,�MD
Inkstų,pūslės ir prostatos gydymas bei chirurgija

MercyHealth Hospital and 
Medical Center - Walworth

N2950 State Road 67  Lake Geneva, WI 53147
262-245-0535

LInAS SIDRYS, mD
AKIŲ�LIGOS–CHIRURGIJA–AKINIAI

2701�W�69�th�St.,�Chicago,�IL
5706�W�111th�St.,�Chicago�Ridge,�IL
Tel.�708-636-6622

DR. ELIgIJuS LELIS
Akių�ligos�ir�chirurgija

1192�Walter�St,�Lemont,�IL�60439
963�N.�129th�Infantry�Dr.�#110

Joliet,�IL�60435
Tel. 815-723-1854

stuburo ir skausmo ligos 

JOnAS V. PRunSKIS, mD
TERRI DALLAS-PRunSKIS, mD

ir partneriai Illinois Pain Institute
Nugaros,�sprando,�galvos,�sąnarių,�

sužeidimų�darbovietėje�bei�kitų�vietų
skausmo�diagnozės�ir�gydymo�specialistai.

Elmhurst: 630-748-3300
Elgin: 847-289-8822

mcHenry: 815-363-9595
Barrington: 847-852-2000
Libertyville: 847-984-2500 
www.illinoispain.com

dantŲ gydytojai

DR. JOVITA KERELIS
DANTŲ�GYDYTOJA

9525�S.�79�th�Ave.,�Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-8101

DR. LInA POŠKuS
Dantų�gydytoja

11739�Southwest�Hwy,�
Palos�Hts,�IL�60463

9201�Broadway�Ave.,�Brookfield
Tel. 708-387-2020

DR. RAmunĖ mACIJAuSKAS
Dantų�gydytoja

9356�S.�Roberts�Road
Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-2131
Valandos�susitarus

DR. DALIA JODWALIS
Dantų�gydytoja

15543�W.�127th�St.
Suite�101,�Lemont,�IL
Tel. 630-243-1010

Valandos�susitarus

DR. DAIVA BIDVA
Dantų�gydytoja

950�York�rd.�#110
Hinsdale,�IL�60521

Tel. 708-485-2828

DR. SImOnA ŽILIŪTĖ
Dantų�gydytoja

perėmė dr. Petreikytės kabinetą. 
Laukiami ir seni, ir nauji pacientai.

9055�S.�Roberts�Road,�
Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-4055
Valandos�susitarus

DR. gAILĖ V. ČERnIAuSKAS
DANTŲ�GYDYTOJA

Amerikos�,,TOP�DENTIST”�2009�M.
318�W.�Touhy�Avenue�
Park�Ridge,�IL�60068
Tel. 847-692-2303

www.parkridgesmiles.com

PILnA DAnTŲ PRIEŽIŪRA:
• implantai
•�tiltai,�karūnos,�protezai
•�vaikų�dantų�gydymas
•�šaknies�kanalų�valymas
•�chirurgija
•�parodontozės�specialistas�kabinete
•�kosmetinės�procedūros�—�,,veneers”,�
balinimas�•�TMJ/TMD�gydymas

Darius Bliznikas MD SC
Ear, Nose and Throat • Allergy

708-586-2212
www.palosent.com

7110 West 127th st. Ste 210
Palos Heights IL 60463

www.draugas.org

Perkate ar parduodate namą?
Nekilnojamo�turto
žinovė��siūlo�savo
paslaugas
pietvakarinėje
Michigano dalyje –
Harbor Country: Union
Pier, New Buffalo,
Sawyer, Harbert,
Bridgman, Three Oaks ir kt.  
Aptarnauja ir Čikagos apylinkes.

Danutė (Donna)
Navickas

PERKA

REAL ESTATE

BRAngIAI PERKu 
GINTARO�DIRBINIUS

IR�GINTARO�GRYNUOLIUS.
tel. 708-603-5494

PARDAVIMAS�IR�TAISYMAS
MIGLINAS TV

GE/RCA�ATSTOVYBĖ
2346�W.�69th Street
Tel. 773-776-1486

PASLAugOS

Chicago and 
surrounding areas
Bus: 773-767-2400
Cell:�312-805-4851
Fax:�773-767-9886
E-mail:�ausra.padalino@gmail.com

Aušra Kriščiūnaitė Padalino
Sponsoring�Broker/savininkė

Kalbame�lietuviškai,�ispaniškai,�angliškai

Patirtis – daugiau nei
35-eri metai

C21 Affiliated – Illinois & Michigan

Tel.  630-917-0062

PA r d u o d A M A S
didelis 1 miegamojo, 1 vonios
kam bario butas Pasaulio lietuvių
centre, Lemont, IL.

Kaina – 120 000 dol.
Dėl informacijos 
skambinti Linai 

tel. 630-660-8218

KEPYKLA IR DELIKATESAI
6216�W.�Archer�Ave.,�Chicago,�IL�60638

Tel. 773-581-8500
•�Lietuviška�duona�ir�raguoliai
•�Vestuviniai�ir�įvairūs�tortai
•�Siunčiame�mūsų�produktus�UPS
•�Atidaryta�7�dienas�per�savaitę
•�Aplankykite�mūsų�svetainę�– www.racinebakery.com

SUBSCRIBE
Receive 
BOTH!

ONE YEAR 
DRAUGAS NEWS

12 ISSUES

LITHUANIAN 
HERITAGE 

6 ISSUES 

$45 mailed
$30 internet

only

DRAUGAS NEWS
LITHUANIAN WORLD WIDE NEWS IN ENGLISH

LITHUANIAN
HERITAGE 

MAGAZINE IN ENGLISH 
A supplement mailed separately

www.draugas.org/news

My Paper – My Friend 
My link to LITHUANIA! 

IEŠKO DARBO

Moteris ieško darbo. 
Legalūs dokumentai, vairuoja. 

tel. 708-692-9120
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New Lower Rates

for

Illinois and Indiana

Call for free

quote Today!

• AUTO
• HOME
• LIFE
• HEALTH
• BUSINESS

11028 S. Southwest Hwy. Palos Hills, Illinois

(708) 974-4410 www.palosgaidasfh.com

„Geriausios laidojimo paslaugos”
suteikė

Žymenį

PETKuS & SOn
funERAL DIRECTORS 

SUMMIT,�7300�W.�ARCHER�AVE.�

CICERO, 5940�W.�35�ST.

LEmOnT, 12401�S.�ARCHER�AVE.�(&�DERBY�RD.)�
NATIONWIDE�TOLL�FREE�(nemokamas)�

Tel. 1-800-994-7600
www.petkusfuneralhomes.com

A † A
BIRUTĖ DANERYTĖ 

MEŠKELIENĖ
Mirė 2020 m. lapkričio 17 d. 
Gimė Lietuvoje, Vil kaviškio rajone.  
1951 m. atvyko į Ameriką. Gyveno Bostone, Čikagoje ir Arling -

ton Heights, IL.  
Nuliūdę liko: a. a. vyro Vytauto sesers a. a. Leonidos Meškely -

tės-Stukienės vyras (mošėnas) Donatas Stukas, sūnėnai – Edmun -
das Stukas su dukromis; Andrius Stukas; Vygaudas Meškelė ir jo
šeima Lietuvoje; daug pusbrolių ir pusseserių Lietuvoje bei drau-
gai Čikagoje ir Bostone.

Birutė buvo a. a. Vytauto žmona, a. a. Otono ir a. a. Teresės Da-
 ne rių duktė.

A. a. Birutė bus palaidota Bostono New Calvary kapinėse, ša-
 lia vyro Vytauto ir tėvų.

Prašome prisiminti Velionę savo maldose.

Nuliūdę artimieji

„Pats tikriausias kelias į laimę 
yra nešti laimę kitiems žmonėms. 

Pamėginkite juo eiti ir palikite šį pasaulį, 
truputį geresnį, negu radote. 

Ir kai ateis metas Jums artėti prie mirties, 
galėsite mirti laimingi, jausdami, 

kad, nešvaistėte laiko tuščiai, 
bet padarėte viską ką galėjote. 

Budėkite!” 

Robert Baden-Powell

A † A
V.s. fil. KĘSTUČIUI JEČIUI

mirus, Lietuvių Skautų Sąjunga reiškia gilią užuojautą
giminėms ir draugams. Brolis Kęstutis skautavo nuo
jaunystės ir ėjo Akademikų skautų pirmininko, Vy-
riausio skautininko ir Tarybos pirmininko pa reigas. Il-
sėkis ramybėje, a. a. broli Kęstuti!

Lietuvių Skautų Sąjunga

Su 1,000 dolerių:
Juozas ir Irena Polikaičiai, Le-

mont, IL, garbės nariai,  iš viso 3,250
dol.

Su 500 dolerių:
Stasys Rudys, Portland, OR, garbės

narys,  iš viso 1,500 dol.
Saulius ir Roma Kupriai, Riversi-

de, IL, garbės nariai, iš viso 1,300 dol.
Su 200 dolerių:
Mindaugas ir Violeta Gedgaudai,

Wildwood Cyn. Newhall, CA, garbės
nariai, iš viso 3,900 dol.

Su 100 dolerių:
Antanas ir Viktorija Valavičiai,

Chicago, IL, garbės nariai, iš viso 6,200
dol.

Albinas ir Vita Markevičiai, San-
ta Monica, CA, garbės nariai, iš viso
2,700 dol.

Rimantas Rudys, Portland, OR,
garbės narys, iš viso 1,700 dol.

Nijolė Nausėdienė, Long Bow Dr.,

Lockport, IL, iš viso 800 dol.
Jonas ir Jūratė Variakojai, Burr

Ridge, IL, iš viso 600 dol.
Su 50  dolerių:
Birutė Prasauskienė, Lomita, CA.,

garbės narė, iš viso 2,500 dol.
Teresė Landsbergienė, Upper

Marlboro, MA, garbės narė, iš viso
1,575 dol.

Juozas A. Daubenas, Paradise Val-
ley, AZ, iš viso 110 dol.

Su 25-20-10 dolerių:
Aldona Kudirkienė, La Crescenta,

CA, iš viso 475 dol.
Sr. Patricia Rickis, Putnam, CT, iš

viso 10 dol.
Regina Galinaitis, Annapolis, MD,

iš viso 20 dol.

Draugo fondas visiems aukoto-
jams nuoširdžiai dėkoja ir linki
sveikatos bei gražios Padėkos die-
nos.

4545 W. 63rd St., Chicago, IL 60629 
tel: 773-585-9500

www.draugofondas.org

DRAUGO FONDAS

Pamąstymai Padėkos dieną

Viskas turi savo istoriją. Net rudens lapas, kuris nukrito į lietaus balą. Tik
lapas neturi atminties, ir jo istorijos niekas neužrašys. Žmogui duota at-
mintis. Atmintis yra tam, kad žmogus pažintų pasaulį, jo praeitį, prisiim-

tų atsakomybę už bendruomenę ir jos papročius bei tradicijas, kurios yra kaip
moraliniai bendruomenės įstatymai. Mes, lietuviai, daugelį metų gyvendami sve-
timame krašte, ne tik išsaugojome savo, bet ir įsisavinome gyvenamojo krašto
papročius ir tradicijas.

Daugelis svetimųjų papročių ir įpročių, kartojamų metai iš metų, dešimt-
mečius, taip įsitvirtina žmogaus elgsenoje, lyg jie būtų įgimti. Vienas iš tokių
mūsų perimtų papročių yra šio krašto Padėkos diena. Amerikiečiai ypač ger-
bia šį paprotį, jų šeimos tą dieną stengiasi iš įvairiausių krašto kampų, valsti-
jų ir miestų susirinkti prie bendro šeimos stalo ir susikaupus praleisti šią pra-
smingą dieną kartu ir maldoje. Mes taip pat prisiėmėme šią šventę, nes ji pra-
sminga, gerbtina, nes jos esmė pasikartoja ir mūsų tautos jausmuose. Panašiai
progai savųjų tarpe mes susirinksime kiek vėliau – per Kūčias. 

Tik šiais metais ir Padėkos dieną, ir per Kūčias bus tuščių vietų prie šeimos
stalų, nes pasaulį slegia pandemija, bet mūsų širdys ir mintys vis tiek bus kar-
tu.

Mes už daug ką turime dėkoti. Kad ši laisva šalis mus priėmė, kad ši šalis
mums suteikė ne tik prieglobstį, bet ir gerovę. Tą dieną mes savo kalba pasi-
melsime už šį kraštą, už ramybę jame, už jo gerovę ir dar kartą padėkosime už
savo tėvų, savo ir savo vaikų gyvenimus šioje šalyje.

Meilė Tėvynei, tėviškei ir pagarba mus globojančiai Amerikai prasideda nuo
meilės artimui. Padėkos dieną dalinkimės meilės dovanomis, nelaukdami atlygio,
dalinkimės meile su mažiau turinčiais, jeigu ne prie vieno stalo, tai bent min-
timis, palabinimu telefonu ar internetu.

Padėkos diena yra graži tradicija, tęskime ją. Dalinkimės meile, kuri nėra
tik abstrakti idėja. Tai išgyvenimo sąlyga. Tik kartu ir tik meilėje gali išlikti šei-
mos, gentys ir tautos. 

Pažinę Dievo gailestingumą, įvertinkime Jo dovanas.

Marija Remienė

Padėkos dienos proga Draugo fondui aukojo
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CoVid-19: lapkričio 20 d., 11 val. 30 min.
Užsikrėtusių Išgijusių Mirusių

Pasaulyje 57,590,350   39,968,556 1,371,243

JAV 12,120,399 7,255,035 258,876  

Lietuvoje 42,757 10,498 357 

Lapkričio 22 d., sekmadienį, 1 val. p. p. planuotos šv. Mišios Jaunimo cent-
ro Jėzuitų koplyčioje neįvyks, nes nebus šildomos koplyčios patalpos.
Apie ateityje vyksiančias šv. Mišias bus pranešta iš anksto.

,,Saulutė” kviečia dalyvauti virtualioje mugėje, kuri yra 
sukurta organizacijos  tinklalapyje – 

www.Sunlightorphanaid.org
Čia įsigysite „Saulutės” tradicinių Kalėdinių pyragaičių, lietuviškų šiau-
dinukų, virtuvinių rankšluosčių su neįkainojamais cepelinų, koldūnų re-
ceptais, kalėdinių pižamų ir kitų mielų dalykų. O svarbiausia – tokiu būdu
prisidėsite prie organizacijos vaikų rėmimo programos. Per tinklalapį

užsakytas dovanas bus galima atsiimti prie įėjimo į Pal. Jurgio Ma-

tulaičio misiją gruodžio 5 ir 6 d. nuo 9 val. r. iki 12 val. p. p. Taip pat
yra galimybė jas gauti paštu. 

Daugiau informacijos el. paštu: sunlightorphanaid@gmail.com
Jei turite klausimų dėl užsakymo per ,,PayPal”, 

kreipkitės į Faustą Varaneckienę: faustina@ gmail.com

Nuotolinė diskusija apie
Avrom Sutzkever kūrybą

Lietuvos Respublikos generalinis
konsulatas New Yorke, Žydų moks-
linių tyrimų institutas New Yorke
(YIVO), Lietuvos kultūros institutas ir
Lietuvos nacionalinė Martyno Maž-
vydo biblioteka kviečia į viešą nuo-
tolinę diskusiją, kuri vyks lapkričio 23
d., pirmadienį, 20 val. Lietuvos laiku (1 val.
p. p. New Yorko laiku, 12 val. p. p. Čika-
gos laiku).

2020 m. Nacionalinė biblioteka kartu su YIVO institutu išleido trikal-
bį leidinį „Tsen Lider. Ten poems. Dešimt eilėraščių” – vieno didžiausių
XX a. poetų, kūrusių jidiš kalba, Avrom Sutzkever Vilniaus gete parašy-
tų eilių rinkinį. Unikaliajame rinkinyje yra autentiškų vėliau skelbtų eilė-
raščių versijų.

Čia pateikiamos originalių A. Sutzkever rankraščių faksimilės, eilėraščių
vertimai į anglų ir lietuvių kalbas, dr. Mindaugo Kvietkausko ir prof. Da-
vid E. Fishman moksliniai straipsniai apie A. Sutzkever, dr. Laros Lem-
pertienės įžanginis straipsnis.

Nuotolinėje diskusijoje apie A. Sutzkever kūrybą dalyvaus: LR kultūros
ministras M. Kvietkauskas, Nacionalinės bibliotekos Judaikos skyriaus
vadovė dr. L. Lempertienė, literatūros ir kultūros istorikas prof. Justin Cam-
my. Diskusiją moderuos YIVO vykdomasis direktorius dr. Jonathan Brent.

Registruotis į renginį galite bibliotekos svetainėje: 

www.lnb.lt arba:

https://yivo.org/Ten-Poems?fbclid=IwAR2nQqYyaxY4Iwy
F6fPRkzi8bZ1AtFSVoIpkgrsYyYoeZEFgWbqMAaf3vDo

LR gen. konsulato New Yorke inf.

Kviečiame į popietę Jaunimo centre. Lapkričio 22 d., sekmadienį, 2 val. p. p. Jūrų šau-
liai  padės vainiką prie paminklo žuvusiems nepriklausomybės kovų dalyviams. 2:15
val. p. p Čiurlionio galerijoje bus pristatyta dr. Audriaus Plioplio meno paroda ir ar-
chyvas. Poetai skaitys savo kūrybą. Maloniai kviečiame dalyvauti. Prašome dėvė-
ti kaukes. 

Namams pirkti paskolos 
duodamos mažais mėnesiniais 

įmokėjimais ir prieinamais nuošimčiais.
Kreipkitės į 

mutual federal Bank, 
2212�West�Cermak�Road.�

Tel. (773) 847-7747

Advokatas
VYTENIS LIETUVNINKAS
4536 W. 63 St., Chicago, IL 60629

(Skersai�gatvę�nuo�„Draugo”)

Tel. 773-284-0100 •  info@midwaylegal.com
Paslaugos: Nekilnojamas turtas • Investiciniai fondai •

Testamentai ir palikimai • Verslo reikalai • Bendri teisės reikalai


